
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.660  65Quarta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

GESTOR DO CONTRATO – SUBSTITUTO: FRANCYMEIRE PUREZA POÇA 
mat. nº 57188769/1 AGENTE ADMINISTRATIVO
FISCAL SETORIAL CSEBA SANTARÉM, MARCIO DA SILVA CORREA mat. nº 
57175137/1 AGENTE ADMINISTRATIVO,
FISCAL SETORIAL SEMI/SANTARÉM, JONISON ROBERTO DA S. SIQUEIRA 
mat. nº 5178347/1 AGENTE ADMINISTRATIVO,
FISCAL SETORIAL MARABÁ, SANDRA DIAS SOARES TEXEIRA mat. Nº 
5907334 MONITORA.
II - Revogam-se as disposições da PORTARIA nº 34/2023 - Gecon de 04 de 
agosto de 2023, publicado no DOE Nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
III - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá 
vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 1026902
..

CONTRATO
.

Espécie: Contrato nº 21/2023, firmado em 22/12/2023, com a em-
presa SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA.
Objeto: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, para atender as necessidades 
da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará localizadas em Belém 
e Região Metropolitana
Amparo: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023 – SEPLAD/DGL
Vigência: 22/12/2023 à 21/12/2024.
Cobertura Orçamentária: Gestão/Unidade: 680201 / Fonte: 01500000001 
Programa de Trabalho: 08.122.1297-8338/ 08.243.1505-8392/ 
08.243.1505-8393/ 08.243.1505-8394/ 08.243.1505-8864 / Elemento de 
Despesa: 339030
Valor: O valor do presente contrato é de R$ 101.232,00 (cento um mil e 
duzentos e trinta e dois reais).
Signatários: Pelo Contratante, FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDU-
CATIVO DO PARÁ - FASEPA e, pelo Contratado, SUPER VENDAS COMERCIO 
LTDA, estabelecida na Rua Quinta do Tapanã, nº 275 – letra B, Tapanã, 
CEP:  66.825-360, fone (91) 3238-9040, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
17.949.776/0001-55.
Ordenador: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presi-
dente da FASEPA.

Protocolo: 1026781
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Termo de Homologação do Resultado Final Do PSS 02/2023-Belém, 
Santarém e Marabá – nível Superior, Médio e Fundamental.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições legais e na forma do Edital no 002/2023, 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL do processo seletivo simplificado Belém, 
Santarém e Marabá – Nível Superior, Médio e Fundamental.  Para diversos 
cargos. A relação dos candidatos APTOS está disponível no site da FASE-
PA http://www.fasepa.pa.gov.br e no site do SIPROS http://www.sipros.
pa.gov.br.
Os candidatos APTOS serão convocados através do site da FASEPA http://
www.fasepa.pa.gov.br e no site do SIPROS http://www.sipros.pa.gov.br 
para apresentação de documentos e assinatura de contratos.
1. DA HOMOLOGAÇÃO
Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Simplificado no PSS 
02/2023 – Belém, Santarém e Marabá – Nível Superior, Médio e Funda-
mental contido neste edital;
- As contratações serão realizadas para atender necessidade temporária 
de excepcional interesse público por tempo determinado mediante ato da 
administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Júnior - Presidente- FASEPA

Protocolo: 1027037
..

DIÁRIA
.

PORTARIA – 802 DO DIA 26/12/2023
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM BELEM, 
para ser entregue a família, cumprindo determinação judicial(Proc. 
1441915/2023-Mem 944/2023)
SERVIDOR: LUCIVALDO ALVES PEREIRA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5431174/ 2
SERVIDOR - GILNEY DOS SANTOS GOMES
CARGO: MOTORISTA - MATRÍCULA Nº 5956499/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : ULIANÓPOLIS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 20 A 21/12/2023  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1026842
t..

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO- 26/12/2023-FASEPA
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO  1015245/2023, REFERENTE AO 
PROCESSO: 1333796/2023(UASE ANANINDEUA I), PORTARIA  746/2023, 
CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO DA  VIAGEM PARA A CIDADE DE SÃO 
LUIS/MA, NO PERÍODO DE 13 A 15/12/2023, CONFORME MEMORANDO 
270/2023 – UASE ANANINDEUA I
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1026877

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 665/2023-GGP/SEJU
Belém (PA), 26 de dezembro de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº 
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/1447710.
RESOLVE:
ALTERAR, o período de férias do servidor: José Santino Ferreira Faro, 
matrícula nº 86649/1, concedido por meio da PORTARIA nº 549/2023 
- GGP/SEJU, de 08/11/2023, publicado no Diário Oficial nº 35.604, de 
10/11/2023, do período de 01/01/2024 a 30/01/2024, referente ao 
aquisitivo 2022/2023, para: 05/02/2024 a 05/03/2024, até ulterior 
deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 1026911

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DOS POVOS 
INDÍGENAS DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO No 06/2023-SEPI/PA
REF. ADESÃO DE ATA 03/2023 – 2º BIS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP/2º BIS No 03/2023
PAE No 2023/1169104 - SEPI/PA
OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de locação de veículos leves, médios e pesados para atender as ne-
cessidades da Secretária de Estado dos Povos Indígenas do Pará.
CONTRATADA: CONDOR SERVICOS LTDA.
VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R$ 664.806,00 (seiscentos e sessenta e qua-
tro mil e oitocentos e seis reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de publicação do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2023
BELÉM/PA, 27 DE DEZEMBRO DE 2023
ORDENADOR(A): PUYR DOS SANTOS TEMBÉ
SECRETÁRIA DE ESTADO DOS POVOS INDIGENAS DO PARÁ

Protocolo: 1026826

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9912464262/2020
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS;
C.N.P.J: 34.028.316/0018-51;
Endereço: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 498, CAMPINA, 66017-900;
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato original por mais 12 (doze) 
meses;
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 24.101;
Funcional programática: 22.122.1297.8338;
Projeto Atividade: Operacionalização das Ações Administrativas;
Ação Detalhada: 285689 - 186626 - Manutenção do Órgão – SEDEME - 
EBCT;
Natureza da Despesa: 339039 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica;
Fonte: 01500.000001-0000000;
Vigência: 28/12/2023 a 28/12/2024;
Data da Assinatura: 22/12/2023; 
Ordenador: PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON, SECRETÁRIO.

Protocolo: 1027038


